The following Article is an analytic account of the characteristic features and merits as well as deficiencies and shortcomings of 'Al-Bidaya wan-Nehaya' with special reference to the science 'Seerat-Writing' and it aims at determining its credibility as a source of Prophetic Biography

حافظ عماد الدین اسمعیل بن عمرو بن کثیر⁷ (المتوفی ۷۷۴ھ/۱۳۷۳ء) آٹھویں صدی ہجری کے ایک ممتاز عالم دین تھے۔ آپ کو تفسیر، فقہ، تاریخ، سیرت اور تراجم کے فنون میں ماہرانہ فنی ادراک تھا اور ان فنون میں اپنے ہم عصر علماء میں امتیازی حیثیت کے حامل تھے۔ آپ کی تفسیری عظمت اور

⁷ جیمز مین ڈیپارٹمنٹ آف اسلامک اسٹڈیز یونیورسٹی آف ملاکنڈ، چکدرہ دیر (لور)